
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) certifica que, revisados los
archivos del Sistema de Historia Laboral, el señor(a) VILLACIS PROAÑO ALEX
GUILLERMO, representante legal de la empresa VILLACIS PROAÑO ALEX
GUILLERMO con RUC Nro. 1803857133001 y dirección CENTRO. ANTIGUA
PANAMERICANA NORTE . 0. SN. ATRAS DE LA IGLESIA., NO registra
obligaciones patronales en mora; información verificada a la fecha de emisión
del presente certificado.

El IESS se reserva el derecho de verificar la información y las obligaciones
pendientes que no se encontraren registradas o no hayan sido determinadas,
sin perjuicio de aplicar las sanciones correspondientes;  esta certificación no
implica condonación o renuncia del  derecho del IESS, al ejercicio de las
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro.

El contenido de este certificado puede ser validado ingresando al portal web del
IESS en el menú Empleador – Certificado de Obligaciones Patronales,
digitando el RUC de la empresa o número de cédula.

Director Nacional de Recaudación y Gestión de Cartera.

Emitido el 21 de diciembre de 2023

Dr. José Vicente Taiano Álvarez

Validez del Certificado 30 días



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

diciembre 21 del 2023 15:18 VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO

VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO

DETALLE DE COMPROBANTE DE PAGO (PERIODOS)

PAGO DE PLANILLAS - NORMALES,Concepto: 2023-05-04Emitido en:

1803857133001 - 0001No. RUC / REGISTRO: 2023-05-15Fecha de Vigencia de Pago:

VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO - VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO
Nombre / Razón Social /
Organización:

2023 - 04Periodo de Pago:

Fondos propiosForma de pago:

(CANCELADO: (2023-05-05))

(BANCO DEL PACIFICO S.A.)

No. Comprobante: 0000000169822154

Observación:

PERIODO TPTIPO REG. SUELDORT VALOR

PERIODOS

TIEMPO PARCIAL

2023 - 4 AM 3 1374.6306 283.18 0.00

2023 - 4 AM 1 279.9716 57.67 12.35

2023 - 4 AM 5 3710.0035 764.26 0.00

2023 - 4 AM 1 450.0068 79.20 0.00

5814.60 1184.31 12.35

Valor 1237.96

Total (=)

0.00Intereses por mora (+)

1237.96Subtotal (=)

0.00Notas de Crédito (-)

1250.31

12.35Seguro Salud Tiempo Parcial (+)

Señor Empleador

Usted puede pagar sus obligaciones patronales en línea en cualquier agencia de los bancos:  Pichincha, Bolivariano, Guayaquil, Austro, Pacífico,
Produbanco, Internacional y cualquier agencia SERVIPAGOS.
*Oficinas Western Unión Red Activa, Almacenes TIA, Red de Servicios FACILITO
*Coop. Ahorro y Crédito: El Sagrario, Coopmego
*Tarjetas de Crédito/Débito: Diners, Discover, Visa y Mastercard Bco. Pichincha (Pago Diferido), Visa y Mastercard cualquier banco emisor
(Pago Corriente y Diferido).

Cuando realiza los pagos en bancos, el estado inicial del comprobante es DEPOSITADO y luego de la conciliación se registrará como
CANCELADO.

La cancelación de planillas de obligaciones patronales a través de débito bancario no requiere generación previa del comprobante.  En cuánto a
GLOSAS,  obligatoriamente debe generarlos para brindarle el servicio.

Honorarios Abogado (+)

Gastos Administrativos (+)

0.00

0.00

Los comprobantes de pago con remisión de intereses por  conceptos de: Planillas, Glosas, Títulos de Crédito, Acuerdos  Pagos
Parciales o Convenios de Purga de Mora que no fueron cancelados hasta la fecha de su vencimiento, seguirán las acciones de cobro
previstas en la normativa vigente. LOS APORTES CANCELADOS CON REMISIÓN DE INTERESES SI OCASIONARÁN
RESPONSABILIDAD PATRONAL.



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Consulta Resumida de Planillas

21/12/2023Fecha :

Periodo de Pago Fecha Max. de pago

Nombre o Razón Social de la Empresa N° RUC

Dirección Centro Adm. de la Empresa Sector Municipal Teléfono

Apellidos y Nombre del representante legal Pagador o Habilitado

Esta planilla es pagada con :

2023 - 4 2023/05/15

VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO 1803857133001

CENTRO. ANTIGUA PANAMERICANA NORTE . 0. SN. ATRAS DE LA IGLESIA. 032476498

VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO

FONDOS PROPIOS

% CCC

CCC:"Contribución Fomento de Capacidades y Conocimientos Ciudadanos (Ley: Código Orgánico Monetario y Financiero)"
Detalle de la Planilla

Valor CCCCédula Nombre Sueldo Días
% Aporte
Normal

Aporte
% Cesan

Adic
Cesantía

Marca
Tiempo
Parcial

Adic
Tiempo
Parcial

% Aporte
Adic

Aporte
Adic

Nº

5.001.001850555168 CHIMBORAZO YANCHATUÑA JUAN DANIEL 500.00 30 20.60 108.00 0.00 0.000.00 0.005

5.001.001802871549 MAZABANDA MANOBANDA EDISSON ROLANDO 500.00 30 20.60 108.00 0.00 0.000.00 0.007

2.801.001805013164 MEDINA GAVIDIA DIEGO FERNANDO 279.97 15 20.60 60.47 0.00 0.00 12.350.00 0.0010

8.001.001804290201 RODRIGUEZ SISALEMA JOSE LUIS 800.00 30 20.60 172.80 0.00 0.000.00 0.009

4.591.000103626503 ROMERO PIARPUEZAN KATHERINE MARIBEL 458.72 30 20.60 99.09 0.00 0.000.00 0.001

6.101.001803104403 TOAPANTA MANOBANDA LUIS ROBERTO 610.00 30 20.60 131.76 0.00 0.000.00 0.003

13.001.001803613676 ULLOA BATALLAS RICARDO EFRAIN 1,300.00 30 20.60 280.80 0.00 0.000.00 0.002

4.661.001804951356 VARGAS PROAÑO MAURO VINICIO 465.87 30 20.60 100.63 0.00 0.000.00 0.008

0.000.001803857133 VILLACIS PROAÑO ALEX GUILLERMO 450.00 30 17.60 79.20 0.00 0.000.00 0.006

4.501.001804301685 VILLACIS PROAÑO MARCO ANTONIO 450.04 30 20.60 97.21 0.00 0.000.00 0.004

Pág. 1



53.65

Total CCCRelación de Trabajo Total Valor Sueldo Total Aporte Normal Total Aporte
Adicional

0.0006-CODIGO DEL TRABAJO - CT 1,374.63 283.18 0.00

0.0068-DUEÑO DE EMPR- ADMIN-PROFESIONAL EN LIBRE EJERC 450.00 79.20 0.00

0.0016-TRABAJADORES TIEMPO PARCIAL - CT 279.97 57.67 0.00

0.0035-TRABAJADORES DE LA CONSTRUCCION 3,710.00 764.26 0.00

0.00TOTAL 5,814.60 1,184.31 0.00

TOTAL A PAGAR 1,184.31

1,237.96 0.00 0.00Totales 12.355,814.60
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